Дело № 5-151/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                               адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Закирова И.И.,  паспортные данные, женатого, имеющего двух малолетних детей, не работающего, ранее привлекавшегося к административной ответственности, зарегистрированного и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
Постановлением мирового судьи  судебного участка №6 по Московскому судебному району адрес от дата на фио возложена обязанность  пройти диагностику и профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотробных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ в специализированном учреждении по месту жительства в течение месяца после вступления постановления суда в законную силу.
фио по состоянию на дата уклоняется от прохождения диагностики и профилактических мероприятий в х в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
фио в судебном заседании вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины в совершении административного правонарушения.
Статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Вина фио в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении дата, объяснениями фио, копией листа обращения от дата, справкой х от дата постановлением мирового судьи  судебного участка №6 по Московскому судебному району адрес от дата.
Суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях полностью доказанной.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд действия фио квалифицирует статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Признание вины, наличие на иждивении малолетних детей судом признается смягчающими административную ответственность обстоятельствами.
 Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
Учитывая личностных данных фио, для достижения цели наказания и его влияния на виновного, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста сроком на пять суток, считая, что данный вид и срок наказания для него наиболее отвечающим требованиям справедливости.
Обстоятельств, препятствующих для назначения виновному наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фиоИ.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата с момента оглашения постановления.
Постановление подлежит немедленному исполнению. Исполнение постановления возложить на ОМВД России по адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Кукморский районный суд адрес.
Мировой судья                              фио